

Bruunmunch Furniture ApS

Engvænget 3
6710 Esbjerg V
CVR-nr. 28898096

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.06.2019

Dirigent

Navn: Jacob Munch

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bruunmunch Furniture ApS
Engvænget 3
6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 28898096
Stiftet: 01.07.2005
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Hjemmeside: www.bruunmunch.com

Direktion

Jacob Munch, direktør
Henrik Johannessen Bruun, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at designe, producere, distribuere og markedsføre kunst, herunder møbelkunst samt al virksomhed, som efter ledelsens skøn er beslægtet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet udviser et underskud på 294 t.kr. mod et overskud på 125 t.kr. i 2017. Årets resultat anses for utilfredsstillende, men forventet.

Årets resultat beror på et mindre dækningsbidrag på 221 t.kr., flere eksterne omkostninger på 214 t.kr. og således et fald i bruttofortjenesten på 435 t.kr.

Ledelsen har fortsat fokus på den likviditetsmæssige situation, og der arbejdes på en yderligere stabilisering heraf. Likviditeten er vurderet tilstrækkelig til aktiviteterne i det kommende år. Der henvises til note 1.

Selskabet valgte i regnskabsåret 2018 at investere i geografisk spredte aktiviteter på flere eksportmarkeder. Den strategiske motivation for disse investeringer lå i krydsfeltet mellem ønsket om markedsføringsmæssig at vise at selskabets evne til at skabe et internationalt foodprint på kort tid, og samtidigt få en direkte tilstedeværelse og operationel erfaring i de respektive eksportlande.

Ledelsen var bevidst om at niveauet og hastigheden i både de direkte investeringer i markedsføring, agent honorar og lignende, samt de indirekte omkostninger i form af ændret fokus i det eksisterende marked og i det interne ressourceforbrug, ikke ville skabe lønsomhed. Som en logisk konsekvens var man samtidigt bevidst om at selskabet samlet set kunne komme ud med et negativt driftsresultat, som følge af den aggressive eksport strategi.

Sideløbende med de planlagte aktiviteter blev selskabet tvunget til primo året at afslutte samarbejdet med selskabets nøgleleverandør indenfor polstermøbler, da ledelsen blev bekendt med at der foregik uautoriseret handel med kopier af selskabets vare fra underleverandøren. Ledelsen blev ligeledes bekendt med at underleverandøren slækkede på det ønskede kvalitetsniveau.

Den efterfølgende retssag samt perioden med manglende polsterleverandør har i året forsinket leverancen af polsterordre, samt krævet mange ressourcer for selskabet. Et nyt samarbejde er skabt med en solid dansk polsterleverandør, som har sikret den ønskede leveringssikkerhed og kvalitet. Udfordringerne er taklet korrekt, men har begrænset den ønskede vækst.

Ejerkredsen besluttede tidligt at eksportaktiviteten samt årets udfordringer ikke skulle belaste balancen, egenkapital eller likviditeten i selskabet og man ønskede ligeledes ikke at foretage ekstern gældsoptagelse. Ledelsen har derfor indskudt egne midler til at dække et underskud i 2018 med kapitalindskud i 2019.

Forventet udvikling

Da ejerkredsen samtidigt med eksportaktiviteten definitiv har besluttet at styrke ledelsen af selskabet, hvilket påtænkes at gøre ved udvidelse af bestyrelse i 2019, viser driften for 2018 således det reelle

Ledelsesberetning

underskud og ejerkredsen tilfører primo 2019 1.000.000 Kr. til selskabets egenkapital samtidigt med at man udvider og styrker organisationen.

Selskabskapitalen vil efter kapitalindskud fra kapitalejerne være reetableret. Ledelsen forventer dog at der skal gå endnu 1-2 år med udvikling af virksomheden og sortiment, inden selskabets resultater igen vil være positiv.

Bruunmunch har som brand etableret sig med en række designs. Disse komplementerer hinanden, og det forventes at kunne stabilisere indtjeningen fremadrettet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		843.679	1.278.791
Personaleomkostninger	2	(811.534)	(755.966)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(124.585)</u>	<u>(91.906)</u>
Driftsresultat		(92.440)	430.919
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		644	0
Andre finansielle indtægter		2.430	3.537
Andre finansielle omkostninger		<u>(262.399)</u>	<u>(261.114)</u>
Resultat før skat		(351.765)	173.342
Skat af årets resultat	4	<u>57.431</u>	<u>(48.055)</u>
Årets resultat		<u>(294.334)</u>	<u>125.287</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(294.334)</u>	<u>125.287</u>
		<u>(294.334)</u>	<u>125.287</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		380.015	200.463
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		<u>271.250</u>	<u>306.250</u>
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>651.265</u>	<u>506.713</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		48.144	62.548
Indretning af lejede lokaler		<u>0</u>	<u>4.733</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>48.144</u>	<u>67.281</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	125.000
Deposita		10.000	12.000
Andre tilgodehavender		<u>125.644</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>135.644</u>	<u>137.000</u>
Anlægsaktiver		<u>835.053</u>	<u>710.994</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>781.814</u>	<u>621.958</u>
Varebeholdninger		<u>781.814</u>	<u>621.958</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.219.362	802.840
Andre tilgodehavender		241.617	223.735
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	8	6.851	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>8.550</u>
Tilgodehavender		<u>1.467.830</u>	<u>1.035.125</u>
Omsætningsaktiver		<u>2.249.644</u>	<u>1.657.083</u>
Aktiver		<u>3.084.697</u>	<u>2.368.077</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		187.500	187.500
Reserve for udviklingsomkostninger		255.218	60.218
Overført overskud eller underskud		<u>(561.618)</u>	<u>(72.284)</u>
Egenkapital		<u>(118.900)</u>	<u>175.434</u>
Udskudt skat	9	<u>0</u>	<u>57.431</u>
Hensatte forpligtelser		<u>0</u>	<u>57.431</u>
Bankgæld		2.368.807	1.394.565
Leverandører af varer og tjenesteydelser		762.950	696.544
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		735	1.310
Skyldig selskabsskat		0	4.300
Anden gæld		<u>71.105</u>	<u>38.493</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.203.597</u>	<u>2.135.212</u>
Gældsforpligtelser		<u>3.203.597</u>	<u>2.135.212</u>
Passiver		<u>3.084.697</u>	<u>2.368.077</u>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	187.500	60.218	(72.284)	175.434
Overført til reserver	0	195.000	(195.000)	0
Årets resultat	0	0	(294.334)	(294.334)
Egenkapital ultimo	187.500	255.218	(561.618)	(118.900)

Noter

1. Going concern

Det er ledelsens vurdering, at selskabets kreditfaciliteter er tilstrækkelige til at imødegå det i selskabets budget for 2019 forudsatte behov. Dette skyldes bl.a. at selskabets ejere har indskudt 1 mio. kr. i juni 2019, som efterfølgende registreres som kapitalforhøjelse/egenkapital. Det forventes at selskabet har tilstrækkelige kreditfaciliteter til rådighed indtil 31.12.2019.

Såfremt selskabets likviditetsmæssige forhold vil kræve dette, vil anpartshaverne også fremadrettet indskyde kapital enten ved lån eller kapitalforhøjelse.

	2018	2017
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	740.874	696.619
Andre omkostninger til social sikring	24.030	25.114
Andre personaleomkostninger	46.630	34.233
	811.534	755.966
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	3

	2018	2017
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	105.448	72.768
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	19.137	19.138
	124.585	91.906

	2018	2017
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	4.300
Ændring af udskudt skat	(57.431)	43.755
	(57.431)	48.055

Noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.	Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	454.881	350.000
Tilgange	<u>250.000</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>704.881</u>	<u>350.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	(254.418)	(43.750)
Årets afskrivninger	<u>(70.448)</u>	<u>(35.000)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(324.866)</u>	<u>(78.750)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>380.015</u>	<u>271.250</u>
De indregnede udviklingsprojekter vedrører specifikt udviklingen og design af nye produkter, der omfatter stole, sofaer sofaborde og spiseborde. De påløbne udviklingsomkostninger er klart definerede og vedrører lønninger, fremmedydelse og andre direkte henførbare omkostninger.		
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	<u>144.039</u>	<u>23.669</u>
Kostpris ultimo	<u>144.039</u>	<u>23.669</u>
Af- og nedskrivninger primo	(81.491)	(18.936)
Årets afskrivninger	<u>(14.404)</u>	<u>(4.733)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(95.895)</u>	<u>(23.669)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>48.144</u>	<u>0</u>

Noter

	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Deposita kr.	Andre tilgode- havender kr.
7. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	125.000	12.000	0
Tilgange	0	0	125.644
Afgange	(125.000)	(2.000)	0
Kostpris ultimo	0	10.000	125.644
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	10.000	125.644

	Direktion	I alt kr.
8. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Tilgodehavender	6.851	6.851
Rentefod	10,05	

Selskabet har i regnskabsåret 2018 udlån til en direktør, samt udlån til en anpartshaver som ikke overholder selskabsloven.

Udlånet til direktøren udgjorde 6.043 kr. ultimo før rentetilskrivning. Der er tilskrevet renter på 559 kr. i regnskabsåret. Restsaldoen udgør herefter 6.602 kr.

Udlånet til en anpartshaver er etableret i forbindelse med køb af 50% af anparterne i selskabet på vilkår der ikke overholder betingelserne om lovlig selvfinansiering i selskabsloven §206. Udlånet til anpartshaverne udgjorde 226 kr. primo. Udlånet er renteberegnet med 10,05% og udgør 249 kr. pr. 31. december 2018, hvoraf 23 kr. er renter.

	2018 kr.	2017 kr.
9. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	99.278	56.477
Materielle anlægsaktiver	3.072	3.734
Gældsforpligtelser	(2.780)	(2.780)
Fremførbare skattemæssige underskud	(99.570)	0
	0	57.431

Noter

10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Der er ingået huslejekontrakt med 3 måneders opsigelsesvarsel. Den årlige leje udgør 101 t.kr.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet virksomhedspant på nom. 750 t.kr. i varebeholdninger, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2018 udgør 1.481 t.kr. Bankgæld pr. 31.12.2018 udgør 1.488 t.kr.

Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser er omfattet af fordringspant til AL Finans. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2018 udgør 1.219 t.kr. Gælden til AL Finans pr. 31.12.2018 udgør 881 t.kr.
